Hanß Borgemester i Køgæ paa den ene Side og Jep Køgæ og hans Broder Anders paa den anden Side om Trætte og Regnskab, som dem imellem var. Da blev de venlig forligte om alle Sager, som dem imellem har været baade paa deres egne Vegne og paa Køge Bys Vegne indtil denne Dag. Vore Indsegl. Datum Haffnis fer. 5. post dnicam. judica.

Papir med Rester ell. Spor af 3 Segl paatrykte forneden: 1. Utydelige Rester; 2. Skjold med Familien Griis af Nordrup's Vaaben uden Omskrift; 3. Kun Spor. Køge Bys Arkiv (SLA. Køge Bys Papirsbreve 1488-1768). [7110]

Apr. 14 (Aar?). . . . k Pederbøn Tingholder paa Brusk H.s Ting, Maths [Pe]derbøn i Hærsløff, Søffren Scriffuer, Iffuer Laßøn i Almind, Esche Friis i Miøselraa og Peder Olßøn i Wilstrup. Aar 1417^a Lörd. før Palmesøndag paa Brusk H.s Ting fik beskeden Svend Matthis Degn et Vidne af 8 Danne-mænd: Johan Pederbøn i Lilballe, Jes Paask i Wilstrup »etc.«. Disse Dannemænd vidnede, at fra den Dige, som ligger østen ved Kirken, til den østre »kirckestedte« det er rette »degn byggested«, som ligger norden under Kirken; og vidnede de samme Mænd, at de kendte 2 Degne, som boede paa forskrevne Byggested, som var Niels Degn og Hendrick Degn; de havde forskrevne Jord i deres Tid. Item vidnede Jesper Laßøn og Peder Jenßøn, at deres Forældre har ligesaa sagt for dem, som disse 6 forskrevne Dannemænd har vidnet. Med vore Indsegl hængende for dette Brev. Actum ut supra.

[Orig. Eltang Kirkes Arkiv.] Afskr. (ikke fuldstændig) fra c. 1600 i et Kvarthæfte: NLA. Ribe Bispearkiv, Pk. Brusk Herred 1417-1773. [7111

^a) Aaret er urigtigt, og Brevet utvivlsomt yngre end 1450; jfr. 5452 og de 3 deri nævnte Mænd Erik Pederssøn, Esge Friis og Mattis Degn. Aaret er ikke usandsynlig 1492, jfr. 1492 Juni 8; et Aarstal medxcii kunde let blive til medcxvii.

Apr. 17. Maghens Nielszen i Gedstet m. fl. gør vitterligt, at de ingen Rettighed har i Gedstet Aa, som deres Forfædre kun har haft i Leje af Powel Stiissen og hans Hustru Fru Beritte.

Perg. [med 5 Segl]. Senere til Kokholm (Lerchenfeldt) Arkiv (RA. Lerchenfeldt Godsarkiv). *Tang Kristensen, Lerchenfeldt S. 72.* — Udtog uden Datum, anført i Dom 1493 Febr. 12 af Bisp Niels af Viborg m. fl. [7112

— Johannes Johannis decanus, Johannes Nicolai prepositus decretorum doctores totumque capitulum ecclesie Roskildensis. Fer. 3. post dnicam. palmarum Roschildis in sacristia ecclesie nostre nobis omnibus presentibus nobilis vir ac strenuus miles Dn. Theodoricus Friis dixit, quod nepos suus Geor-

gius Friis extra civitatem Lubicensem sine omni causa morti adjudicatus est, ita quod nunquam verbis vel factis culpabilis est ad mortem. Ulterius Dn. Theodoricus conquestus est, quod Lubicenses ita inhumaniter contra Deum et homines et omnem causam rationabilem ipsum tractaverunt, ita quod Judeus vel gentilis nullo modo cristianum ita tractassent, quia fecerunt eum puniri multis duris et inauditis penis sic, quod eius brachia et pedes frangerentur et oculi de capite extracti sunt, et spoliaverunt eum bonis suis videlicet auro argento pecuniis vestibus et armis, et finaliter ipsum, qui innocens fuit, judicaverunt ad mortem in fide stabilitaque pace, quas Lubicenses cum incolis regni Dacie habuerunt; et opposuerunt ei, quod spoliasset eos et rapuisset bona eorum in mari, quod tamen minime fecit. Super hoc Dn. Theodoricus M. peciit sibi a nobis veritati testimonium perhibere, qualiter Georgius Friis hic apud nos vitam suam duxit, ex quo a tempore, quo [ju]venis pusillus erat, hic Roschildis nobiscum conservacionem suam habuit, peciitque illud sibi dari in scriptis. Tunc fuit sibi dictum ab omnibus nobis, quod Georgius Friis hic apud nos honeste vixit ut bonus ac fidelis juvenis, ut ipsum deceret; ffuit enim parvus juvenis, dum primo venit ad patrum suum Theodoricum M., et Dn. Theodoricus Georgium ad manus et servicium Dn. Olavi Martini episcopi Roschildensis commisit, cui Georgius servivit usque ad mortem; post mortem ipsius reverendi patris venit ad Dn. Nicolaum Schaffue pronunc episcopum Roschildensem et nulli alteri servivit nisi ipsis ambobus et ecclesie nostre ut honestus et fidelis homo, et nunquam spoliavit neque in terra neque in mari nec umquam rapuit bona alicuius viri vel mulieris, Danici vel Almanici omnibus diebus vite sue nec umquam alicui expedicioni navali in armis interfuit antequam illa vice, dum captus erat cum pluribus familiaribus Dn. Nicolai episcopi, quos ipse in Dn. Johannis regis et regni negocio versus Gotlandiam emisit, non ut alicui noceret aut dampnum inferret alicuius bona rapiendo, nisi duabus vicibus fuit in tali expedicione navali, una vice versus Bergen in Noruegia et alia vice versus Gotlandiam in Dn. regis et regni servicio, et in istis 2 expedicionibus nemini nocuit nec dampnum intulit nec ipse nec alii complices sui sicut nec illa vice, qua captus est; sed ipse et socii sui familiares Dn. episcopi Roschildensis in negocio Dn. nostri regis et regni innocenter et contra omnem justiciam capti sunt et diro carceri mancipati, nec constat nobis aut apud nos